
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АЛЬКЕЕВСКИЙ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧУВАШСКО-

БУРНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

422879, Татарстан, Алькеевский район, 

с.Чувашское Бурнаево, ул. Центральная ,  

дом 34 а 

  

  
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘҖ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «ЧУАШ БОРНАЕ ГОМУМИ БЕЛЕМ  

БИРУ МӘКТӘБЕ»  

 ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

 

тел.  (843)-467-82-50   факс (843)-467-82-50    

e-mail: Schbu.Alk@tatar.ru 

_____________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«1» сентября 2017г.                                                            №103   
 

п.1 

«Об организации работы по противодействию коррупции» 

Во исполнение Постановления КМ РТ от 18.09.2011 №687 «Об утверждении комплексной 

антикоррупционной программы на 2012-2014» на основании писем МО и Н РТ от 29.03.2011 

№1244/10 от 09.10.2014 года «О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных 

ресурсов», в целях организации работы по противодействию коррупции приказываю: 

1. Утвердить состав антикоррупционной комиссии: 

Председатель комиссии – Хвостов Н.В. директор школы; 

Члены комиссии: 

- Зинкина У.З. – заместитель директора по воспитательной работе. 

Заместитель председателя комиссии: 

- Ерусланова Н.Г. – заместитель директора по учебной работе; 

- Еликова Е.Н. – председатель профсоюзного комитета; 

- Марков А.П. – председатель родительского комитета. 
2. Усилить организационную работу по: 

- запрету сбору денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в том числе на 

рабочие тетради и др.; 

- недопущению сборов денежных средств с родителей. 

3. Во избежание обвинений в адрес администрации образовательной организации о 

навязывании различных мероприятий в виде экскурсий, театров, кино, др., где источником 

финансирования являются денежные средства родителей, разъяснить родителям, что данные 

мероприятия при необходимости организовывать самостоятельно без участия и вне 

образовательной организации; 

4. Разместить информацию на информационном стенде и сайте образовательной организации 

«противодействии коррупции» и довести до сведения родителей, председателей родительских 

комитетов: ответственность возложить на заместителя директора по воспитательной работе 

Зинкину У.З. 

5. Разработать план мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год 

– ответственность возложить на заместителя директора по воспитательной работе Зинкину У.З. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

п.2 

 «О создании ящика гласности» 

В целях организации эффективного взаимодействия педагогов с учащимися школы, их 

родителями и лицами их заменяющими приказываю: 

1. Создать специализированный почтовый ящик «Ящик гласности»  



2. Назначить ответственным  за   соблюдение конфиденциальности полученных 

сведений – заместителя директора по воспитательной работе Зинкину У.З. 

3. Создать Рабочую группу по изъятию писем из «Ящика гласности» для рассмотрения и 

принятия решений по дальнейшей работе в составе:  

- Зинкина У.З. заместитель директора по воспитательной работе;  

- Еликова Е.Н. председатель профсоюзного комитета, классный руководитель 10, 11 классов; 

- Мамеева С.В. учитель обществознания, классный руководитель 5 класса; 

- Филиппова А.Л. учитель русского языка, классный руководитель 5 класса; 

- Ерусланова С.В.  учитель истории, классный руководитель 6 класса. 

4. Доступ к «Ящику гласности» для обращений осуществляется в рабочее время с 8:00 до 16:00 

часов. 

5. Выемку обращений осуществлять ответственными лицами ежедневно в 16.00 часов 

6. Соблюдать учет и регистрацию поступивших обращений посредством ведения журнала 

учета обращений: 

а) порядковый номер обращения; 

б) дата выемки (приема) обращения из «Ящика гласности»; 

в) фамилия, имя, отчество заявителя, адрес (в случае поступления анонимного обращения 

ставится отметка «аноним»); 

г) класс, номер его контактного телефона (если есть сведения); 

д) краткое содержание обращения; 

е) отметка о принятых мерах. 

 

Директор школы:   Н.В.Хвостов 

 
С приказом ознакомлены: 

 


